(
PROTOCOLO Nº: 09159/2013     DATA: 13/09/2013     HORA: 15:12     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05080/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências no sentido de melhorar a sinalização de solo e instalar redutor de velocidade na Avenida João Ometto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas no sentido de melhorar a sinalização de solo e instalar redutor de velocidade na Avenida João Ometto.

                                 JUSTIFICATIVA

Munícipes solicitaram à este Vereador, pintura de faixa em toda ciclovia da Avenida João Ometto e construção de uma lombada como redutor de velocidade próximo à rua das Rosas. Essas medidas darão maior segurança à todos que se utilizam da avenida, principalmente para quem pratica exercícios em período noturno.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de setembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB -
image1.jpeg